
 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมทางหลวง 

    
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมทางหลวง มีหน้าที่
และอำนาจตามข้อ ๗  ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ดังมีรายชื่อต่อไปนี้ 
 

 ๑. นายโสภัณ มานะกุล ประธานกรรมการ 
 ๒. นายมนตรี เดชาสกุลสม กรรมการ 
 ๓. นายครรชิต กุศล กรรมการ 
 ๔. นางปรียนุช เตชะนรราช กรรมการ 
 ๕. นางศิริพร เทียนดำ กรรมการ 
 ๖. นายโกมล เดชกวินเลิศ กรรมการ 
 ๗. นายไพฑูรย์ พงษ์ชวลิต กรรมการและเลขานุการ 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๘  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

    
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 



ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมทางหลวง 

ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่  ๑๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้ต้ัง 
นายมนตรี เดชาสกุลสม รองอธิบดีกรมทางหลวง เป็นกรรมการในคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมทางหลวง น้ัน 

โดยที่ นายมนตรี เดชาสกุลสม ได้รับพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ แต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่ง
ผู้ตรวจราชการกระทรวงคมนาคม กรมทางหลวง จึงได้เสนอให้ตั ้ง นายธีรพล สมุทระประภูต ผู้อำนวยการ 
สำนักกฎหมาย ผู้ได้รับเลือกเป็นกรรมการ แทนตำแหน่งที่ว่าง 

ดังน้ัน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมคร้ังที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งต้ัง
คณะกรรมการจร ิยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั ้ง นายธีรพล สมุทระประภูต เป็นกรรมการ 
ในคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมทางหลวง แทนตำแหน่งที่ว่าง 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

      (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
เลขาธิการ ก.พ. 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมทางหลวง 

    
 

 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่  ๑๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕  ได้ต้ัง 
นายไพฑูรย์ พงษ์ชวลิต รองอธิบดีกรมทางหลวง เป็นกรรมการและเลขานุการในคณะกรรมการจริยธรรม
ประจำกรมทางหลวง น้ัน 

 โดยที่ นายไพฑูรย์ พงษ์ชวลิต ได้รับมอบหมายให้รับผิดชอบงานด้านอื่น กรมทางหลวง จึงได้
เสนอให้ต้ัง นายเสริมศักด์ิ นัยนันท์ รองอธิบดีกรมทางหลวง ที่ได้รับมอบหมายให้รับผิดชอบงานด้านจริยธรรม 
เป็นกรรมการและเลขานุการ แทนตำแหน่งที่ว่าง 

 ดังน้ัน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมคร้ังที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งต้ัง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้ง นายเสริมศักดิ์ นัยนันท์ เป็นกรรมการและเลขานุการ            
ในคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมทางหลวง แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 


	Blank Page



